
 

 

UCHWAŁA NR LIV/280/2023 

RADY GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

.Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ) 

RADA GMINY 

uchwala : 

§ 1. Określa się  wysokość stawek podatku od środków transportowych od: 

1. samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:       

a/  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 932,-zł.        

b/  powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie  - 1318,- zł.       

c/  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  - 1471,-zł. 

2. samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za 

równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:         

a/  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton o liczbie osi: dwie – 666,- zł.        

b/  równej lub wyższej niż 15 ton o liczbie osi : dwie – 935,- zł.       

c/  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton o liczbie osi: trzy – 419,- zł.           

d/  równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 tony o liczbie osi: trzy – 1113,- zł.       

e/  równej lub wyższej niż 23 tony o liczbie osi: trzy – 1715,- zł.       

f/   równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton o liczbie osi: cztery i więcej – 1130,- zł.        

g/  równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton o liczbie osi: cztery i więcej –1762,- zł.       

h/  równej lub wyższej niż 29 ton o liczbie osi: cztery i więcej – 2796,- zł.  

3. Samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie 

całkowitej:      

a/ równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton o liczbie osi: dwie – 1768,- zł.      

b/  równej lub wyższej niż 15 ton o liczbie osi: dwie – 2119,- zł.      

c/  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton o liczbie osi: trzy – 1606,- zł.        

d/  równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 tony o liczbie osi: trzy – 1695,- zł.       

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 5287



e/  równej lub wyższej niż 23 tony o liczbie osi: trzy – 2666,-zł.       

f/  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton o liczbie osi: cztery i więcej – 1762,-zł.  

g/  równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton o liczbie osi: cztery i więcej –2804,-zł.      

h/  równej lub wyższej niż 29 ton o liczbie osi: cztery i więcej – 3562,-zł.  

4. Ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a/  od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 966,- zł.  

b/  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1318,- zł.      

c/  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1475,- zł. 

5. Ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów:      

a/  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 25 ton o liczbie osi: dwie – 450,- zł.      

b/  równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 31 ton o liczbie osi: dwie – 949,- zł.       

c/  równej lub wyższej niż 31 ton o liczbie osi: dwie – 2389,- zł.      

d/  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 40 ton o liczbie osi: trzy i więcej – 2109,- zł.      

e/  równej lub wyższej niż 40 ton o liczbie osi: trzy i więcej  – 2914,- zł. 

6. Ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą, z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów: 

a/  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 25 ton o liczbie osi: dwie – 815,- zł.      

b/  równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 31 ton o liczbie osi: dwie – 1558,- zł.      

c/  równej lub wyższej niż 31 ton o liczbie osi: dwie – 2752,- zł.   

d/  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 40 ton o liczbie osi: trzy i więcej – 2752,- zł.      

e/  równej lub wyższej niż 40 ton o liczbie osi: trzy i więcej– 3562,- zł. 

7.  Przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego - 439,- zł. 

8.  Przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a/  równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton o liczbie osi: jedna – 301,- zł.      

b/  równą lub wyższą niż 25 ton o liczbie osi: jedna – 543,- zł.      

c/  równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 28 ton o liczbie osi: dwie – 358,- zł.      

d/  równą  lub wyższą niż 28 ton, a mniejszą niż 38 ton o liczbie osi: dwie – 1438,- zł.      

e/  równą lub wyższą niż 38 ton o liczbie osi: dwie – 1921,- zł. 

f/  równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton o liczbie osi: trzy i więcej – 1143,- zł.      

g/  równą lub wyższą niż 38 ton o liczbie osi: trzy  i więcej – 1594,- zł. 

9.  Przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a/  równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton o liczbie osi: jedna – 543,- zł.      

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5287



b/  równą lub wyższą niż 25 ton o liczbie osi: jedna – 952,- zł.      

c/  równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 28 ton o liczbie osi: dwie – 526,- zł.      

d/  równą lub wyższą niż 28 ton, a mniejszą niż 38 ton o liczbie osi: dwie – 2175,- zł.       

e/  równą lub wyższą niż 38 ton  o liczbie osi: dwie –  2752,- zł.      

f/  równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton o liczbie osi: trzy  i więcej – 1594,- zł.      

g/  równą lub wyższą niż 38 ton o liczbie osi: trzy i więcej  – 2167,- zł. 

10. Autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:        

a/  mniejszej  niż 22 miejsca -  2203,- zł.        

b/  równej lub większej niż 22 miejsca  – 2786,- zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/227/2022 Rady Gminy Tyrawa Wołoska z dnia 19 grudnia 2022r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. (Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego z 2022 r poz.5396). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

Tyrawa Wołoska 

 

 

Joanna Marzena Szylak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5287


		2023-12-01T13:01:15+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




